
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025 Ano XVII - Edição nº 02237 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EA2BD9CCAAFA42EF7FCCC5C91D9F336



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02237 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• DECLARAÇÃO DE VENCEDOR DE DISPENSA Nº9

• HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO- INSTALAÇÕES DOS AR CONDIONADOS

• DECRETO INDIVIDUAL, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 - NOMEIA A COORDENADORA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO, NA FORMA
QUE INDICA

• DECRETO INDIVIDUAL, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 - NOMEIA A COORDENADORA DE ESTRUTURAÇÃO INSTITUCIONAL, NA
FORMA QUE INDICA

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EA2BD9CCAAFA42EF7FCCC5C91D9F336



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02237 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

 
                       
 
                       E S T A D O  D A  B A H I A  

                       Município de Teodoro Sampaio  
                              Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                                              Coordenação de Licitações e Contratos  

 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

administraçãol@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

1

 
 

DECLARAÇÃO 
 
 
 
Declaro, para os devidos fins que foi aberto o Processo de Administrativo nº 12/2025 - 
Dispensa n° 09/2025 para a. No período em que a mesma esteve aberta nos dias 
12/02/2025 até dia 18/02/2025, recebeu 03 (três) proposta, sagrando-se vencedora a 
empresa AM TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ n ° 05.350.300/0001-14 Segue 
abaixo à relação de empresa participante: 
 

ENVIO DA 
PROPOSTA 

EMPRESA VALOR TOTAL 

17/02/2025 Empresa AM 
TECNOLOGIA LTDA 

R$ 6.399,50 

17/02/2025 Empresa TOTAL 
TECFRIO 
CLIMATIZAÇÃO

R$ 6.500,00 

17/02/2025 Empresa A&J 
INSTALAÇÕES ELÉTRIC 
E REFRIGHERAÇÃO 
LTDA 

R$ 7.113,00 

(SEIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS) 

 

Teodoro Sampaio, 19 de fevereiro de 2025 

 

 
Joseval Silva de Argolo Azevedo 

Agente de Contratação 
 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C662AF3125BA5B073E98CB8C431F460C

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02237 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02237 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

 

 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19                                                                                                                                          

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone: (75) 9 9289-0017                         

gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br | www.teodorosampaio.ba.gov.br  

1 

 
ESTADO DA BAHIA                                                                                                                                           

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO                                                                                                                                                                                                                             

Gabinete do Prefeito                                                                         

_____________________________________________________________________________________ 

DECRETO INDIVIDUAL, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

Nomeia a Coordenadora de Indústria e Comércio, 

na forma que indica. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA 

BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos I e IV, da Lei 

Orgânica do Município e à vista do Anexo II da Lei Complementar Municipal nº 007, de 

25 de agosto de 2011,  

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear a Senhora ELIENE RODRIGUES DA COSTA VINHAS 

para o cargo em comissão de Coordenadora de Indústria e Comércio da Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Agrícola, Econômico e Meio Ambiente (símbolo CC3). 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 3 de fevereiro de 2025. 

 

Teodoro Sampaio-BA, 19 de fevereiro de 2025. 

 

 

JOÃO PAULO VAZ GÓES 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E96C634340BE8C0DCA378A0FA975CF4

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02237 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02237 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

 

 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19                                                                                                                                          

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone: (75) 9 9289-0017                         

gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br | www.teodorosampaio.ba.gov.br  

1 

 
ESTADO DA BAHIA                                                                                                                                           

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO                                                                                                                                                                                                                             

Gabinete do Prefeito                                                                         

_____________________________________________________________________________________ 

DECRETO INDIVIDUAL, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

Nomeia a Coordenadora de Estruturação 

Institucional, na forma que indica. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA 

BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos I e IV, da Lei 

Orgânica do Município e à vista do Anexo II da Lei Complementar Municipal nº 007, de 

25 de agosto de 2011,  

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear a Senhora ÉVANNY KÉSIA RAMOS DOS SANTOS 

FALETA para o cargo em comissão de Coordenadora de Estruturação Institucional da 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrícola, Econômico e Meio Ambiente 

(símbolo CC3). 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 3 de fevereiro de 2025. 

 

Teodoro Sampaio-BA, 19 de fevereiro de 2025. 

 

 

JOÃO PAULO VAZ GÓES 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70E8B561E985C949A467AF32833C5268

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02237 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02237 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

                  
 
 

                                          ESTADO DA BAHIA 
                          Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                                 GABINETE DO PREFEITO 

                ___________________________________________________________________ 
Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 
gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12/2025 

 

 
O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO (BA), representado pelo Prefeito Sr. 
João Paulo Vaz Góes, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no 
Art. 75, II, da Lei 14.133/2021, HOMOLOGA o procedimento de contratação direta de 
licitação, e, concordando com o parecer da Assessoria Jurídica, cujo objeto do presente 
Termo de Referência é Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de instalações de ar condicionados 12.000 btus e 30.000 btus e toda infraestrutura, até 5 
metros, para atender as necessidades das Secretaria de Administração e demais 
secretaria, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de 
Referência, conforme preço constantes nos autos, apresentado pela empresa AM 
TECNOLOGIA LTDA - CNPJ° 05.350.300/0001-14, em conformidade com o artigo 
75, inciso II, da Lei 14.133/2021, com valor global de R$ 6.399,50 (SEIS MIL, 
TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA REAIS), ora 
ratificados.  

 
Teodoro Sampaio, 19 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

________________________ 
João Paulo Vaz Góes 

Prefeito 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EA2BD9CCAAFA42EF7FCCC5C91D9F336


		2025-02-19T09:39:10-0300




